关于 2018 年总决算公开内容的说明

为进一步增强财政总决算透明度，提升决算管理水平，根据

《预算法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》和自治区财

政厅相关要求，并经 2019 年 8月 23 日永宁县第十八届人民代表

大会常务委员会第二十四次会议审议通过《永宁县人民政府关于

2018 年县本级财政决算（草案）和 2019 年上半年财政预算执行

情况的报告》，现将我县 2018 年度财政总决算予以公开。公开

内容如下：

1.永宁县人民政府关于 2018 年县本级财政决算（草案）和

2019 年上半年财政预算执行情况的报告

2.2018 年度永宁县一般公共预算收入决算表

3.2018 年度永宁县一般公共预算支出决算表

4.2018 年度永宁县本级一般公共预算支出决算表

5.2018 年度永宁县本级一般公共预算基本支出决算表

6.2018 年永宁县一般公共预算税收返还和转移支付决算表

7.2018 年度永宁县地方政府一般债务限额和余额情况决算

表

8.2018 年度永宁县政府性基金收入决算表

9.2018 年度永宁县政府性基金支出决算表

10.2018 年度永宁县本级政府性基金支出决算表

11.2018 年度永宁县政府性基金转移支付决算表

12.2018年度永宁县地方政府专项债务限额和余额情况决算

表

13.2018 年度永宁县国有资本经营收入决算表

14.2018 年度永宁县国有资本经营支出决算表

15.2018 年度永宁县社会保险基金收入决算表

16.2018 年度永宁县社会保险基金支出决算表

17.2018 年度永宁县“三公”经费支出表

永宁县人民政府
关于 2018 年县本级财政决算（草案）和 2019

年上半年财政预算执行情况的报告

——2019 年 8月 23 日在永宁县第十八届人民代表大会

常务委员会第二十四次会议上

永宁县财政局 曹永进

主任、各位副主任、各位委员：

我受县人民政府的委托，向县人大常委会报告 2018 年

财政决算（草案）和 2019 年上半年财政预算执行情况，请

予审议。

一、2018年财政决算情况

（一）本级财政收入完成情况。2018 年完成本级财政总

收入 98558 万元，完成年初预算的 41.76%（完成调整预算的

60.05%），同比下降 35.17%。（详见表一）

1、一般公共预算收入完成 65360 万元，完成变动预算

任务的48.06%（完成调整预算的103.75%），同比下降48.39%。

其中:税收收入完成 48854 万元，完成年初预算的 53.10%，

完成调整预算的 102.6%，同比下降 3.43%。非税收入完成

16506 万元，完成年初预算的 37.51%，完成调整预算的

107.09%，同比下降 78.29%。

2、政府性基金收入完成 33198 万元，完成年度预算的

33.2%，同比增长 30.76%。其中土地出让金收入 32422 万元，

完成年初预算的 33.26%，同比增长 40.81%。

（二）财政支出完成情况。2018 年财政总支出 346040

万元，为年度变动预算的 106.25%，同比增长 6.57%。（详

见表二）

1、一般公共预算支出 311721 万元, 为年度变动预算的

104.56%，同比增长 4.77%。一般公共预算支出项目：一般公

共服务支出 16320 万元、公共安全支出 7681 万元、教育支

出 47603 万元、科学技术支出 925 万元、文化体育与传媒支

出 2750 万元、社会保障和就业支出 34442 万元、医疗卫生

支出 20744 万元、节能环保支出 14557 万元、城乡社区支出

66500 万元、农林水支出 58825 万元、交通运输支出 8335 万

元、资源勘探电力信息支出 1180 万元、商业服务业支出 4702

万元、金融支出 10 万元、国土资源气象支出 2077 万元、住

房保障支出 6102 万元、粮油储备支出 5 万元、债务付息（仅

指地方债券和国债转贷）支出 18963 万元。

2、政府性基金预算支出 34319 万元，为年度变动预算

的 124.59%，同比增长 26.26%。政府性基金支出项目：社会

保障和就业支出 94 万元、城乡社区事务支出 3221 万元、商

业服务业支出190万元、债务付息（仅指地方债券）支出29837

万元、其他支出 977 万元。

（三）财政预算执行结果。全年实现财政总收入 530550

万元（含上年结转 3188 万元），财政总支出 529950 万元（其

中补充预算稳定调节基金 685 万元），年终结余 600 万元。（详

见表三）

一般公共预算执行结果：全县一般公共预算总收入

314841 万元，其中：2018 年度本级收入 65360 万元，上年

结转 611 万元，自治区财政补助收入 232198 万元,调入资金

323 万元，调入预算稳定调节基金 16349 万元。全年总支出

314241 万元，其中：一般公共预算支出 311721 万元，国债

转贷还本 36 万元，上解支出 1799 万元，补充预算稳定调节

基金 685 万元。年终结余 600 万元，全部按规定结转下年使

用。

政府性基金预算执行结果：全年政府性基金预算总收入

为 34642 万元，其中：县本级收入 33198 万元，上年结转 364

万元，自治区财政补助收入 1080 万元。全年总支出 34642

万元，其中：政府性基金预算支出为 34319 万元，调出资金

323 万元。年终无结余。

置换债券资金执行结果：2018 年置换地方政府债券上年

结转 2213 万元，其中：一般公共预算（债务）2001 万元，

基金预算（债务）212 万元。本年收入 178854 万元，其中：

置换一般地方政府债券收入 65592 万元，置换专项地方政府

债券收入 113262 万元。置换地方政府债券支出 181067 万元，

其中：置换一般地方政府债券支出 67593 万元、专项地方政

府债券支出 113474 万元；置换地方政府债券无结余。

（四）2018 年财政预算执行效果。

1、强化综合治税，确保应收尽收。根据《落实银川市百

日攻坚行动增加财政收入目标任务的通知》要求，明确责任，

配合税务等相关部门开展综合治税，强化对县内物流市场、

葡萄酒产业、宾馆餐饮服务业等重点行业税收征管，确保应

收尽收。开展对历年所欠税款进行全面清理，全年清收欠税

3500 万元。

2、强化资金争取，提高财政保障能力。树立跑项目争资

金意识，主动捕捉信息，加大项目和资金争取力度，增强县

级可用财力。全年共争取上级转移支付到位资金 251702 万

元，其中一般性转移支付资金 160533 万元，专项转移支付

资金 72745 万元，银川市项目资金 18424 万元。

3、强化“三保”支出，维护社会和谐稳定。集中财力

“保工资、保运转、保民生”。一是全年用于人员支出 81210

万元。二是全年用于单位正常运转支出 4245 万元。三是全

年用于民生支出 258050 万元，占财政总支出的 74%。统筹资

金 4229 万元，用于发放粮食直补、综合直补及农机补贴等；

统筹资金 18206 万元，支持扶贫产业发展、农业产业发展、

村级“一事一议”项目建设等。统筹资金 34640 万元，用于

养老保险、公益性岗位工资、城市农村低保、“56789”暖

心工程等；统筹资金 20744 万元，用于疾病防治、医疗设备

购置、建档立卡户医疗补助等；统筹资金 47603 万元，用于

初高中免学费补助、取暖费补助、党校教育基地建设、武河

小学建设、教学设备购置等；统筹资金 7681 万元，用于智

能交通系统建设与维护、业务技术用房建设、警用设备购置、

公安特别经费等；统筹资金 2750 万元，用于开展各种文化

宣传活动；统筹资金 28832 万元，用于望远人家 AB 区代建

费、宁丰南街道路排水、创业谷 60 大庆项目、迎宾大道景

观改造工程等。

4、强化环保支出，打好污染防治攻坚战。根据中央第

八巡视组、中央环保督察组及“回头看”反馈问题，积极履

行财政职责，统筹资金 17923 万元，主要用于一污厂提标改

造工程、闽宁污水处理厂建设、永二干沟、中干沟湿地整治、

水源地拆迁等。

5、强化债务化解，打好防范金融风险攻坚战。积极稳

妥化解政府性债务风险，完善和落实政府性债务管理制度，

坚决杜绝违法违规融资，严格管控政府性债务规模和风险。

一是全年争取政府置换债券资金 20265 万元，再融资债券

158595 万元，用于置换和偿还政府债务。二是筹措资金 70036

万元，主要用于政府置换债券利息和中心村建设征地拆迁贷

款还本付息。

6、强化涉农资金整合，打好脱贫富民攻坚战。整合中

央、区市县各类涉农资金 62438 万元，主要用于科学技术支

出，农林水项目建设，闽宁镇基础设施建设和产业发展，促

进农业基础条件改善，提高农民收入。

7、强化产业扶持，推动创新驱动发展。统筹产业发展

资金 21410 万元，主要用于支持企业发展、产业园区基础设

施建设、设立中小微企业发展专项基金、创业就业担保基金、

补助企业贷款贴息、支持“互联网+”、现代服务业、生态

旅游产业，增强企业内生动力，提高发展后劲。

8、强化财政监督，确保资金安全。一是严格履行政府

采购、工程预决算审查职责，全年审核核减资金 3.72 亿元。

二是严格执行中央八项规定精神及区、市、县若干规定，全

县通过开展“回头看”活动，上缴违规资金 262 万元，“三

公”经费同比下降 30.41%，发挥核算中心审核职能，全年拒

付资金 2993.8 万元。

9、深化财政改革，提高管理水平。一是深入推进预算

绩效管理，制定《永宁县预算绩效管理实施暂行办法》，将

绩效理念和方法融入预算编制、执行、监督的全过程，并将

绩效评价作为政策调整、预算安排的重要依据。二是不断完

善预算体系、健全政府债务管控机制，规范地方政府债务管

理，严控债务风险，坚持厉行节约，细化预算编制，严格预

算执行，深化推进预算信息公开，不断提高全县财政管理法

制化、科学化、精细化水平。三是开展全县预算单位账户清

理工作，撤销不符合规定账户 30 个，实现了预算单位银行

账户电子化管理。四是进一步强化预算执行动态监控工作，

处理预警信息 396 条，监控违规使用资金 289 万元。五是使

用公务卡结算 2963 万元，提高公务支出的透明性，从源头

上防止腐败。

二、2019年上半年财政预算执行情况

2019 年全县财政工作以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，深入学习贯彻落实党的十九大精神，坚持稳

中求进工作总基调，坚持推进高质量发展，紧紧围绕县委县

政府 2019 年工作思路及重点工作，统筹推进稳增长、促改

革、调结构、惠民生、防风险各项工作，积极落实减税降费

政策，优化支出结构，牢固树立过“紧日子”的思想，全面

实施预算绩效管理，发挥财政管理效能，促进永宁经济社会

和谐发展。

（一）上半年财政收入完成情况。

上半年，地方财政总收入完成 35194 万元，完成年度预

算的 21.2%,同比下降 19.36%。（详见表四）

1、一般公共预算收入完成 33661 万元，完成年度预算

的 51%,同比增长 2.05%，实现了财政收入增长由负转正的目

标。其中：税收收入完成 19947 万元，占年度预算的 48.07%，

同比下降 22.71%。非税收入完成 13714 万元，占年度预算

55.98%，同比增长 91.11%。

2、政府性基金收入完成 1533 万元，完成年度预算的

1.53%，同比下降 85.62%。

（二）上半年财政支出完成情况。

上半年，全县财政总支出完成 178709 万元，为年度变

动预算的 62.76%,同比增长 21.18%，其中:一般公共预算支

出 138750 万元，为年度变动预算的 45%,同比增长 5.63%，

政府性基金支出 39959 万元，为年度变动预算的 39.6%，

同比增长 148%。（详见表五）

（三）上半年财政运行特点。

1、严格落实减税降费等政策，税收收入下降明显。受

经济下行及４月 1 日起实施减税降费政策影响，我县税收收

入降幅较大，上半年累计减免税费 41011（含三级）万元，

其中税收减免 39997 万元，其他减免 1014 万元，因为减税

降费政策实施涉及减免额 10577 万元，其中税收减免 10195

万元，其他减免 382 万元，影响县级收入约 5000 万元。由

于环保政策的实施，我县骨干企业减少税收收入 8625 万元，

影响县级收入 3046 万元。

２、积极盘活存量资产，提高非税收入增长。加强国有

资产管理，深挖非税收入潜力，处置小城镇中心村建设形成

的营业房九套、处置闲置学校和卫生院四处，实现收入 6680

万元，上半年非税收入同比上涨 91.11%。

3、积极上争资金，提高财力保障。配合相关部门，积

极对接区市人民政府、财政厅和相关厅局，加大项目和资金

争取力度，上半年到位资金 25.6 亿元。

4、强化财力统筹，推动各项事业平稳运行。一是坚持

优先保障“三保”支出，维护全县稳定大局。统筹资金 49491

万元主要用于人员工资、城乡最低生活保障、城乡困难救助、

各类社保缴费、城乡居民养老、医疗基金补助等。保障全县

各行政事业单位正常运转及扫黑除恶专项斗争宣传方面支

出 8416 万元。统筹资金 38678 万元用于支付全县老百姓征

地拆迁款及唐明药业、均旺食品搬迁补偿。二是坚持脱贫富

民，推动乡村振兴战略发展。统筹资金 4276 万元，用于扶

贫产业发展、农业产业发展、粮食银行储备补助、建档立卡

户分红等。三是坚持生态立县，推动绿色发展。统筹资金

20682 万元，用于“河长制”工作运行保障、永二干沟及叶

家湖湿地改造、闽宁污水处理厂建设工程、生态循环示范点

建设、农田水利建设、林业绿化工程建设、景观改造建设、

农村环境综合整治等。四是坚持创新驱动，推动转型高端产

业。统筹资金 4280 万元，用于淘汰落后产能补助、成长型

企业补助、突出贡献企业补助、民贸民品贴息补助、创业就

业补助、贷款担保贴息和风险补偿等。五是坚持防范债务风

险，及时偿还债务本金。统筹资金 22674 万元，用于偿还小

城镇中心村、扶贫安置及配套设施等建设贷款还本付息。上

半年通过争取自治区资金支持和压减本级项目支出化解隐

性债务 7.86 亿元。

5、强化财政监督，确保资金安全有效运行。一是加强

国有资产管理。进一步完善资产配置预算审批程序，加强国

有资产出售、出租、报废、处置管理。二是充分发挥财政监

督职能，2019 年上半年通过重大工程招投标、工程预决算审

查、会计集中核算、政府统一采购等监督手段审核核减资金

1.01 亿元。

6、继续深入推进财政改革，不断提高财政管理水平。

一是严格执行《预算法》，细化财政预算编制，强化预算约

束，切实做到“先预算后支出”、“无预算，不支出”，依法

行政、依法理财。二是继续完善预算管理体系，编制“三公”

经费预算控制、推行公务卡结算、国库集中收付、国库动态

监控、预算绩效评价等预算管理制度改革，不断提高预算管

理水平。三是积极推进财政和部门预决算公开，在永宁县政

府公众网及时公开 2019 年财政预算，并监督 124 个预算单

位主动公开部门预算。四是协调税务、人社等部门，通过信

息沟通、协调配合、数据共享及多渠道广覆盖的对外宣传等

措施，切实落实减税降费政策。

（四）2019 年上半年财政运行中存在的问题。

（一）财政运行困难，“三保”支出压力大。按照全年

财政收入预计完成情况来看，我县 2019 年县本级一般公共

预算收入 6.6 亿元，全年财政厅给予的财力性补助约为 10

亿元。总计可用财力 16.6 亿元。全年财政需优先保障的“三

保”支出总计需要 13 亿元。其中：全年需发放人员工资 8.5

亿元，机关事业单位运转 0.5 亿元，教育、卫生、社会保障

等基本民生项目 4 亿元。按照全年预算安排情况，2019 年“三

保”支出可以保障到位，但截至 6 月底政府性基金预算收入

仅为 1533 万元，政府性基金短收严重，支出挤占国库资金，

预算执行难度加大，三保”保障压力巨大。

（二）还本付息压力大。2019年我县共需还本付息24.59

亿元，其中：政府置换债券还本 11.39 亿元，付息 5.25 亿

元。其他银行贷款还本 6.42 亿元，付息 1.53 亿元。上半年

已通过再融资偿还到期本金 8.68 亿元，剩余 15.91 亿元目

前仍无资金来源进行偿还。

（三）化解债务压力大。隐性债务根据化解计划，2018

年9—12月偿还11.65亿元（实际偿还1.73亿元），2019年需

偿还20.25亿元，截止2019年6月底化解7.86亿元，剩余12.39

亿元无预算资金偿还，化解债务压力巨大。

三、2019年下半年财政工作思路

（一）围绕增加收入，切实加强税收征管。一是联合相

关部门加强综合治税，对生产经营地在永宁而注册地或销售

地不在永宁的如物流市场、贺兰山东麓葡萄酒产业相关企业

进行全面排查清理，严防税款流失。二是督促税务部门加强

税收清欠，对历年陈欠 2.4 亿元欠税和今年新增 8 千万元欠

税进行全面清理，做到应收尽收。三是加强国有资产监管，

盘活存量。对全县小城镇中心村建设形成的 1050 套 20.49

万平方米的营业房、3500 套 35.72 万平方米的住房、胸科医

院等闲置国有资产以及土地增减挂置换出来的国有建设用

地，依法进行处置，全面增加税收、非税和基金收入，确保

全面完成县委县政府确定全年财政收入由负转正的目标。

（二）围绕培植税源，坚持开展招商引资工作。按照县

委县政府确定的全民都是招商员的总体部署，坚持“工业强

县”不动摇，紧盯长三角、珠三角、京津冀产业转型黄金期，

聚焦高端装备制造、新能源汽车、现代农业等重点方面，及

时捕捉信息，争取落地一批优质产业项目，培植税源。

（三）围绕发展要务，积极争取项目资金支持。一是紧

盯国家产业政策导向和投资重点领域，围绕脱贫攻坚、污染

防治、风险防范、乡村振兴、创新驱动等产业重点，引导配

合相关部门积极争取专项转移支付资金。二是围绕我县人口

增加、基础设施维护、移民地区公共服务职能的需求、玉泉

营和黄羊滩农场社会化服务职能的移交，积极争取财政厅一

般转移支付资金，增加可用财力，补充我县资金不足短板。

（四）围绕民生项目，全力保障重点支出。继续调整优

化支出结构，牢固树立“过紧日子”的思想，严格执行中央

八项规定精神，从严控制公务运行等一般性支出，在“保工

资、保运转”的基础上，坚持财力向民生倾斜，增加公共服

务供给，确保社会保障、教育、医疗卫生、住房保障等方面

的重大政策落实到位，将有限的资金用在刀刃上，推动全县

经济社会持续平稳健康发展。

（五）围绕风险防控，坚定不移化解政府债务风险。一

是不断完善政府性债务风险防控体系，坚决制止违法违规举

债融资行为。二是进一步健全我县政府债务风险预警和应急

处置机制，认真评估我县政府整体偿债能力，完善应急处置

配套措施。三是按照永宁县债务化解方案，按照征地拆迁、

督查整改、专项资金、拖欠民营企业欠款等顺序，有针对性

的制定债务偿还计划，有效降低债务风险。四是严格按照政

府投资项目联审机制审批项目，严格控制债务总量，杜绝增

量。

(六）围绕财税改革，创新财政管理方式。一是持续深

化财税改革，释放减税降费政策利好，激发市场主体活力。

二是全面推行部门预、决算及涉农资金公开透明，努力打造

“阳光财政”。三是全面实施绩效管理，将绩效管理涵盖所

有财政资金，并融入预算编制、执行、监督全过程。四是切

实推进行政事业单位内部控制制度建设，着力解决财政资金

效益不高的突出问题，维护财经纪律的严肃性。五是加强和

规范财政监督职能部门的工作流程，提高服务水平。六是严

格执行中央八项规定精神，强化预算约束，严控“三公”经

费支出。七是加强财政干部职工作风建设，业务能力建设，

创新工作方法，努力提升干部队伍的履职能力。

主任，各位副主任、各位委员，下半年全县财政工作将

继续深入学习贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，在县人大的依法监督和社会各界的

鼎力支持下，不忘初心、扎实工作，积极履行财政职责，努

力完成全年各项工作任务，为全县打好翻身仗做出应有的贡

献！

以上报告，请常委会组成人员、代表审议。

表一

永宁县 2018 年财政收入完成情况表

单位：万元

收入项目 年度预算数 累计完成数
完成年度

预算%

上年同期完

成数

比上年同期

(=+、-%）

地方财政收入合计 236,000 98,558 41.76 152,021 -35.17

一般公共预算收入 136,000 65,360 48.06 126,633 -48.39

税收收入小计 92,000 48,854 53.10 50,588 -3.43

非税收入小计 44,000 16,506 37.51 76,045 -78.29

政府基金预算收入 100,000 33,198 33.20 25,388 30.76

其中:土地出让金收入 97,490 32,422 33.26 23,025 40.81

表二 永宁县 2018 年财政支出情况表

单位：万元

项 目 本年决算数 上年支出数 完成预算% 比上年增减%

一般公共预算支出 311,721 297,528 104.56 4.77

一般公共服务支出 16,320 15,892 102.50 2.69

公共安全支出 7,681 10,620 72.26 -27.67

教育支出 47,603 41,368 115.07 15.07

科学技术支出 925 3,348 27.63 -72.37

文化体育与传媒支出 2,750 2,114 129.23 30.09

社会保障和就业支出 34,442 33,927 101.08 1.52

医疗卫生支出 20,744 18,840 110.06 10.11

节能环保支出 14,557 10,051 143.26 44.83

城乡社区事务支出 66,500 81,876 81.18 -18.78

农林水事务支出 58,825 49,315 118.69 19.28

交通运输支出 8,335 6,360 130.95 31.05

资源勘探信息等事务支出 1,180 2,623 44.99 -55.01

商业服务业等事务支出 4,702 793 592.94 492.94

金融支出支出 10 80 12.50 -87.50

国土资源气象等事务支出 2,077 1,393 149.10 49.10

住房保障支出支出 6,102 4,038 151.11 51.11

粮油物资储备支出支出 5 55 9.09 -90.91

债务付息支出支出 18,963 14,835 127.83 27.83

基金预算支出 34,319 27,181 124.59 26.26

社会保障和就业支出 94 101 93.07 -6.93

城乡社区事务支出 3,221 2,048 157.28 57.28

商业服务业支出 190 400 47.50 -52.5

资源勘探信息等支出 0 335 0.00 -100.00

债务付息支出 29,837 22,123 134.87 34.87

其他支出 977 2,174 44.94 -55.06

地方财政支出 346,040 324,709 106.25 6.57

表三

永宁县 2018 年财政收支平衡表

单位：万元

项 目 合 计

一般公共

预算

基金预

算

一般公共预

算（债务）

基金预

算（债

务）

财 政 总 收 入 530550 314841 34642 67593

11347

4

上年结转 3188 611 364 2001 212

本年本级收入 98558 65360 33198

自治区财政补助收入 233278 232198 1080

新增地方政府债券收入 0 0

置换地方政府债券收入 178854 65592 113262

调入资金 323 323

调入预算稳定调节基金 16349 16349

财 政 总 支 出 529950 314241 34642 67593

11347

4

本年支出 346040 311721 34319

调出资金 323 323

国债转贷还本支出 36 36

置换债务还本支出 181080 67606 113474

上解支出 1799 1799

安排预算稳定调节基金 685 685

年 终 结 余 600 600 0 0 0

表四

永宁县 2019 年上半年本级财政收入完成情况表
单位：万元

收入项目
年度预算

数

累计完成

数

上年同期

完成数

比上年同期

(=+、-%）

完成年度

预算%

地方财政收入合计 166000 35194 43643 -19.36 21.2

（一）一般公共预算收入 66000 33661 32984 2.05 51

税收收入小计 41500 19947 25808 -22.71 48.07

非税收入小计 24500 13714 7176 91.11 55.98

（二）政府基金预算收入 100000 1533 10659 -85.62 1.53

其中:土地出让金收入 97400 1284 10659 -87.95 1.32

表五 永宁县 2019 年上半年财政支出情况表
单位： 万元

项 目
年初预

算数

变动预算

数

1-6 月累计

完成数

占年度

预算%

上年同期累

计完成数

同比增减

（+、-）%

支出合计 284730 409267 178709 62.76 147480 21.18

（一）一般公共预算支出合计 183825 308362 138750 45 131355 5.63

一般公共服务 14601 21715 7034 32.39 4759 47.8

国防

公共安全 6477 7003 3618 51.66 2350 53.96

教育 31436 40603 12530 30.86 10566 18.59

科学技术 1006 1538 45 2.93 86 -47.67

文化体育与传媒 2747 3041 566 18.61 1143 -50.48

社会保障和就业 34403 34837 14070 40.39 8118 73.32

医疗卫生与计划生育 17883 21947 10433 47.54 5979 74.49

节能环保 3922 8423 3830 45.47 2648 44.64

城乡社区事务 7886 78336 59294 75.69 38832 52.69

农林水事务 17987 32988 9957 30.18 12270 -18.85

交通运输 826 8537 6147 72 14654 -58.05

资源勘探电力信息等支出 15 15 27 -100

商业服务业等事务支出 344 3997 39 0.98 108 -63.89

金融支出 25 -

国土资源气象等事务支出 1203 2293 1257 54.82 1186 5.99

住房保障支出 4418 4418 1964 44.45 22855 -91.41

粮油物资储备管理支出 53 53

债务还本付息支出 19000 19000 7822 41.17 5774 35.47

其他支出 19100 19100 -

（二）政府性基金支出合计 100905 100905 39959 39.6 16125 148

社会保障和就业 96 96 93 97

城乡社区事务 58000 58000 23224 40.04 16125 44.02

资源勘探电力信息等支出

其他支出 809 809 10 1

债务付息支出 32000 32000 16632 52

债务还本支出 10000 10000